
Ochranné podlahové systémy 
garáží a parkovacích domů
 
Více než 10 milionů m2 zkušeností



volné plochy: 
Rili-SIB 2001, OS 11a

Sika® CarDeck
Profesional+ nebo

Sika® CarDeck
Elastic II/UV

krytá patra: 
Rili-SIB 2001, OS 13 

nebo OS 11b 
Sika® CarDeck

Standard N nebo
Sika® CarDeck

Elastic I/UV+

betonové plochy: 
Sikagard®

systémy  
pro povrchovou  

ochranu

ocelová svodidla a zábradlí: 
SikaCor® EG-System

rampy, nájezdy, mezipatra: 
OS 8 a OS 13 

Sika® CarDeck
Static nebo

Sika® CarDeck
Standard N

hydroizolace ploch  
překrytých zeminou: 
Sikalastic®-821 LV/-822

zesilování nosných konstrukcí: 
Sika® CarboDur - lamely
Sika®Wrap- tkaniny

ochrana ocelových  
nosných konstrukcí: 
SikaCor® EG-
System
nebo Sika-Poxicolor® Plus

difúzně otevřená povrstvení 
proti působení zemní vlhkosti: 
stěrkové systémy – Sikaflo-
or®-EpoCem
a Sikafloor®-2530 W



2 | 3

Sika chrání parkovací domy

Parkovací domy chrání denně tisíce aut. Tento úkol mohou pl-
nit pouze tehdy, pokud je dostatečnou měrou chráněna jejich 
stavební konstrukce. Pokud tomu tak není, zažívá provozovatel 
parkovacího domu často nelibá a nákladná překvapení. Tepel-
ná, chemická a mechanická zatížení zanechávají na konstrukci 
„trvalé stopy“. Pojížděné plochy se obrušují, ničí se podlahová 
dopravní značení. Ocelová výztuž koroduje důsledkem karbo-
natace (ztrátě ochranného účinku) betonu, podpěry a stěny ko-
rodují a ohrožují stabilitu konstrukce. A kapající vápenné louhy 
z betonového stropu způsobují škody na laku vozidel.

Aby to nedošlo tak daleko, nabízí společnost Sika produktový 
program pro všechny oblasti parkovacích stání, domů a garáží. 
Pojížděné plochy, rampy, stropy, stěny, spáry a ocelové kon-
strukce mohou být již ve fázi novostavby nebo po opravě chráně-
ny optimálním způsobem. Systémy Sika®CarDeck pro-
věřené podle nejnovějších směrnic jsou zcela vodonepropustné. 
Voda, posypová sůl a jiná agresivní média nevnikají do chráně-
ných objektů, plochy jsou trvale chráněny proti oděru. S pomocí 
systémů Sika je Váš parkovací dům optimálně chráněn.

Rili-SIB, DIN 1045, DIN EN 1504, seznam sta-
vebních pravidel, certifikace – světlo v džungli 
pravidel.

Vydání 10/2001 německé směrnice o provádění re-
konstrukcí DAfStb se zabývá ochranou a rekonstrukcemi 
betonových konstrukčních dílů důležitých z hlediska stability. 
Je sladěna s pravidly Spolkového ministerstva dopravy, staveb 
a rozvoje města (BMVBS) ZTV-ING a uznávána ze strany 
BMVBS resp. Spolkovým úřadem pro silniční dopravu (BASt) 
jako platné pravidlo. DIN 1045 popisuje konstrukci 
nosných prvků z betonu, železobetonu a předpjatého betonu. 
V této normě jsou uvedeny možnosti a opatření k ochraně 
betonu před škodlivými vlivy a účinky. V seznamu sta-
vebních pravidel Německého ústavu pro sta-
vební techniku (DIBt) jsou jednotlivé systémy a produkty 
zařazeny podle jejich významu a důležitosti z hlediska stability 
konstrukcí a kontroly stavebního dozoru. V seznamu C, kapi-
tola 7, „Stavební výrobky pro rekonstrukci“ jsou 
popsány výrobky, při jejichž použití není zapotřebí zachování 
stability. Týká se to stavebních výrobků, pro které neexistují ani 
technická stavební ustanovení ani obecně uznávaná technická 
pravidla a které mají pouze podřadný význam pro plnění poža-
davků z hlediska práva stavebního řádu. Zde odpadá prokázání 
použitelnosti a shody.

Pro jasně definované oblasti použití na základě práva staveb-
ního řádu jsou v seznamu stavebních pravidel A, 
díl 2, uvedeny požadavky kladené na materiály, které jsou 
potřebné pro zachování stability resp. jsou povinné 
pro aplikaci v oblasti BMVBS. BASt vede v oblasti kompetencí 
BMVBS (např. mosty) „Soupis prověřených materiá-
lů a systémů materiálů“. K zapsání do tohoto seznamu 
je zapotřebí: provedená základní zkouška, obecný atest staveb-
ního dozoru (AbP), certifikace registrovaným certifikačním 
místem a běžný cizí dozor ve výrobních závodech.

V nové řadě norem ČSN EN 1504,  „Výrobky a systémy 
pro ochranu a rekonstrukci betonových nosných konstrukcí“, 
jsou výrobky a systémy pro ochranu a rekonstrukci betono-
vých nosných konstrukcí upraveny dle evropského práva. Tato 
norma se v současnosti realizuje v Německu. Touto evropskou 
řadou norem je postupně nahrazován národní regulátor pro 
údržbu mostů a inženýrských staveb.

Systémy Sika®CarDeck podléhají přísným interním a exter-
ním kritériím kladeným na jakost a splňují požadavky nové směr-
nice DafSt jakož i DIN EN 1504. Společnost Sika nenabízí pouze 
nejnovější poznaný stav techniky, nýbrž rovněž reference o více 
než 10 milionech m2 povrstvených ploch v parkovacích domech 
a podzemních garážích. Díky této zkušenosti jsme kompetent-
ním partnerem v oblasti celkové péče o parkovací domy.

Obsah

Sika chrání parkovací domy 2

Ochranné podlahové systémy pro garáže rodinných 4
domů a vnitřní parkovací stání bytových domů 

Parkovací patrové domy, nadzemní a podzemní  
garáže

Pojížděné asfaltové povrchy – hydroizolace pod  6
litý asfalt a jiné živičné povrchy 

Ochranné povrstvení pojížděných podlah proti  7
zemní vlhkosti 

Ochranné systémy pro suterény a základní desky,  8
izolované proti zemní vlhkosti a tlakové vodě 

Ochranné systémy pro nájezdy a rampy 9

Ochranné systémy pro podlahy v patrech  11
a mezipatrech parkovacích domů 

Pojížděná volná patra a střechy parkovacích domů 12

Řešení konstrukčních detailů 13

Faktory ovlivňující celkové spotřeby  15
systémových materiálů 

Vlastnosti systémů CarDeck  15

Přehled systémových řešení Sika 16

Od základů až po střechu 19 



Ochranné podlahové systémy pro garáže rodinných domů a vnitřní parkovací stání bytových domů

Systémy vhodné pro méně frekventované vnitřní pojížděné a parkovací plochy,  
navržené s ohledem na jednoduchost aplikace, nízké pořizovací náklady a snadnost 
údržby. Tyto systémy nejsou určeny pro plochy s výskytem nebo ohrožením tvor-
bou trhlin. Nátěrové systémy jsou odolné ropným látkám (pohonné hmoty a maziva) 
a rozmrazovacím látkám (soli). Povrch je tuhý a vysoce odolný mechanickému na-
máhání. Předpokladem pro dobrou spolehlivost a dlouhou životnost tenkovrstvých 
ochranných systémů je kvalitní betonový podklad (pevnostní třída betonu C 20/25, 
B 25). Soudržný a tvrdý betonový podklad zajistí ochrannému systému dostatečnou 
přídržnost a oporu, nezbytnou pro jeho dlouhou životnost. 

Nátěrový systém Sikafloor®-2530 W 
– barevný, hladký, matný povrch

použití produkt spotřeba

kotevně impregnační 
nátěr

Sikafloor®-2530 W + 5 % vody 0,2–0,3 kg/m2

vrchní nátěr Sikafloor®-2530 W 0,2–0,3 kg/m2

Nátěrový systém Sikafloor®-264 Thixo 
– barevný, matný, strukturovaný povrch

použití produkt spotřeba

kotevně impregnační 
nátěr

Sikafloor®-156/-161 0,3–0,5 kg/m2

vrchní nátěr Sikafloor®-264 Thixo 0,5–0,6 kg/m2

Sikafloor®-2530 W
+ 5 % vody

Sikafloor®-2530 W

Sikafloor®-156/-161

Sikafloor®-264 Thixo

Hlavní výhody:

 � jednoduchá konstrukce – pouze 
jeden nebo dva produkty

 � snadná zpracovatelnost
 � hospodárný systém
 � středně vysoká odolnost vůči 

opotřebení
 � dobrá chemická odolnost
 � snadnost údržby a oprav



4 | 5

Ochranné podlahové systémy pro garáže rodinných domů a vnitřní parkovací stání bytových domů

Podrobné informace o vlastnostech, a způsobech a podmínkách pro aplikace výše uvedených produktů naleznete v příslušných 
Technických listech.

Nátěrový systém 
Sikafloor®-264

– barevný, hladký, lesklý povrch

použití produkt spotřeba

kotevně impregnač-
ní nátěr

Sikafloor®-156/-161 0,3–0,5 kg/m2

mezivrstva Sikafloor®-264 0,25–0,3 kg/m2

vrchní nátěr Sikafloor®-264 0,25–0,3 kg/m2

Vysoce protiskluzný nátěrový systém  
Sikafloor®-264 

– polomatný povrch se strukturou danou křemičitým pískem

použití produkt spotřeba

kotevně impregnační 
nátěr

Sikafloor®-156/-161 0,3–0,5 kg/m2

mezivrstva Sikafloor®-264
+ prosyp křem. pískem 0,3–0,8 mm

0,3 kg/m2

+ písek, cca 4,0 kg/m2

vrchní nátěr Sikafloor®-264 0,5–0,7 kg/m2

Sikafloor®-264

Sikafloor®-156/-161

Sikafloor®-264

Sikafloor®-264
+ prosyp křem. pískem 0,3–0,8 mm

Sikafloor®-156/-161

Sikafloor®-264



Parkovací patrové domy, nadzemní 
a podzemní garáže

Pojížděné asfaltové povrchy – hydroizolace pod litý asfalt 
a jiné živičné povrchy

Pro hydroizolační vrstvy pod asfalt je s úspěchem využíváno nejnovějších technologií 
tzv. stříkaných izolací, které vycházejí z principů izolací mostních konstrukcí. Jedná 
se o souvrství materiálů, kde nosnou hydroizolační membránou je strojně stříkaná 
několik milimetrů silná vrstva hmoty na bázi PU pryskyřic. PU stříkané membrány 
Sikalastic se vyznačují vysokou pružností, která umožňuje bezpečné překlenová-
ní statických i dynamických trhlin a dalšími pozitivními vlastnostmi, zvláště eliminací 
kritických detailů, které se vyskytují u starších systémů pásových izolací nebo vyšší 
chemickou a mechanickou odolností. 

Hlavní výhody:

 � osvědčené a vysoce spolehlivé 
systémy

 � bezproblémové utěsnění vtoků 
a složitých detailů

 � jednolitá, bezešvá a trvale pružná 
těsnicí vrstva

 � možnost nanášení na mladé, 
tzv. sedmidenní betony

 � dobrá chemická odolnost
 � velký plošný výkon při nanášení, 

který podstatně zkracuje dobu 
realizace

 � bezproblémová aplikace na svislé 
prvky 

 � rychlé vytvrzení

použití produkt spotřeba

kotevně impregnační 
nátěr

Sikagard®-186 cca 0,5 kg/m2

těsnicí membrána 
strojně nanášená

Sikalastic®-821-LV cca 2,5–3,0 kg/m2

těsnicí membrána 
ručně nanášená  
(variantní řešení)

Sikalastic®-822 cca 3,0–3,5 kg/m2

adhezní můstek 
pod litý asfalt

Sikalastic®-823 cca 0,09–0,11 kg/m2

Sikalastic®-823

Sikalastic®-821-LV

Sikagard®-186



6 | 7

Pojížděné podlahy suterénů a základových desek  
s možným výskytem zemní vlhkosti

Plochy podlah jejichž konstrukce je v přímém styku se zeminou, suterénní a sklepní 
prostory, které nejsou dokonale izolované proti pronikání zemní vlhkosti, by měly být 
opatřeny ochrannými systémy se schopností difúze vodní páry nebo systémy snášejí-
cími vlhkost. Sika nabízí systémové řešení k zabránění tvorby osmotických bublin, je-
hož jádrem je epoxidem modifikovaná (ECC) malta Sikafloor®-81/-82 EpoCem.

Hlavní výhody:

 � konstrukce odolná proti průsaku vody
 � možnost aplikovat na mladé betony 

a betony s vysokým obsahem vody
 � difúzní konstrukce
 � možné četné barevné odstíny
 � dlouhá životnost
 � snadná údržba
 � velké množství barevných odstínů

Ochranné povrstvení s matným, hladkým povrchem
Systém testován dle LPM-Progr. SN III-D, A-20235-1 (Resp. P 3212)

použití produkt spotřeba

kotevně impregnační 
nátěr

Sika® Repair EC Modul cca 0,3–0,5 kg/m2 

těsnicí nivelační 
stěrka

Sikafloor®-81/-82 EpoCem cca 5,0–6,0 kg/m2

kotevně impregnační 
nátěr

Sikafloor®-2530 W + 5 % vody 0,25–0,3 kg/m2

vrchní nátěr Sikafloor®-2530 W 0,25–0,3 kg/m2

Ochranné povrstvení s vysokou protiskluzností a matným povr-
chem se strukturou danou křemičitým pískem
Systém testován dle LPM-Progr. SN III-D, A-20235-1 (Resp. P 3212)

použití produkt spotřeba

kotevně impregnační 
nátěr

Sika® Repair EC Modul cca 0,3–0,5 kg/m2 

těsnicí nivelační 
stěrka

Sikafloor®-81/-82 EpoCem
+ zásyp křem. pískem zrnitosti 0,3–0,8 mm

cca 5,0–6,0 kg/m2

+ písek 6–8 kg/m2

pečeticí nátěr Sikafloor®-2530 W 0,4–0,6 kg/m2

vrchní nátěr Sikafloor®-2530 W 0,4–0,6 kg/m2

Sikafloor®-2530 W + 5 % vody

Sikafloor®

-81/-82 EpoCem

Sika® Repair 
EC Modul

Sikafloor®-2530 W

Sikafloor®-2530 W 

Sikafloor®

-81/-82 EpoCem
+ zásyp křem. pískem  
zrnitosti 0,3–0,8 mm

Sika® Repair 
EC Modul

Sikafloor®-2530 W



Ochranné systémy pro suterény a základové desky,  
izolované proti zemní vlhkosti a tlakové vodě

Pojížděné základní desky a suterény parkovacích domů je nutné chránit proti škodli-
vým médiím vnikajícím do jejich konstrukce a také proti obrusu.
Konstrukce není zatěžována střídavým namáháním, podmíněným změnami teplot. 
Proto při výskytu trhlin v konstrukci jsou jejich změny velmi malé nebo k nim vůbec 
nedochází. Trhliny v základní desce lze jednoduše identifikovat a sanovat. Nejčastěji 
se pro ochranná povrstvení používají tuhá pojiva na bázi epoxidových pryskyřic, kte-
rá se vyznačují vysokou odolností proti opotřebení.

Hlavní výhody:

 � jednoduchá konstrukce 
 � hospodárný systém
 � vysoká odolnost vůči opotřebení
 � vysoká chemická odolnost
 � trhliny lze dobře identifikovat a sa-

novat
 � velké množství barevných odstínů

Sika® CarDeck Static
Skladba podle Rili-SIB 2001 0S 8 

použití produkt spotřeba

kotevně impregnační 
nátěr

Sikafloor®-156/-161 nebo 
Sikagard®-186

cca 0,3–0,5 kg/m2

mezivrstva Sikafloor®-263 SL/-264
+ prosyp křemičitým pískem 0,3–0,8 mm

cca 0,7–1,0 kg/m2

+ písek cca 4 - 6 kg/m2

pečeticí vrstva Sikafloor®-264 cca 0,6–0,7 kg/m2

Sika® CarDeck Static I
Skladba podle Rili-SIB 2001 0S 8

použití produkt spotřeba

kotevně impregnační 
nátěr

Sikafloor®-156/-161 nebo 
Sikagard®-186

cca 0,3–0,5 kg/m2 

mezivrstva Sikafloor®-358/-354 
+ zásyp křem. pískem 0,3–0,8 mm

cca 0,7–1,0 kg/m2

+ písek 4–6 kg/m2

pečeticí vrstva Sikafloor®-358/-354 cca 0,6–0,7 kg/m2

Sikafloor®-263 SL/-264
+ prosyp křemičitým  
pískem 0,3–0,8 mm

Sikafloor®-156/-161 
nebo Sikagard®-186

Sikafloor®-264

Sikafloor®-358/-354 
+ zásyp křem. pískem 0,3–0,8 mm

Sikafloor®-156/-161 
nebo Sikagard®-186

Sikafloor®-358/-354



8 | 9

Ochranné systémy pro nájezdy a rampy

U nájezdových ramp a vřeten jsou požadavky kladeny zvláště na odolnost vůči opotře-
bení a zabránění skluzu (rozjezdy a brzdění vozidel). Do parkovacích domů jsou zejmé-
na v chladných ročních období spolu s vozidly zavlečeny led, sníh a vlhkost. I za těchto 
podmínek musí být zaručen bezpečný nájezd a výjezd mezi jednotlivými patry parko-
vacího domu. Vhodné ochranné systémy jsou navrhovány pro stabilní oblasti a také 
pro plochy, kde je třeba počítat s výskytem trhlin. Vzhledem ke značným sklonům 
ploch, jsou systémy nejčastěji navrhovány jako vícevrstvé nátěry s prosypy křemiči-
tým pískem, který přebírá funkci abrazi odolné vrstvy a zajistí vysokou protiskluznost.

Hlavní výhody:

 � jednoduchá skladba
 � hospodárný systém
 � vysoká odolnost vůči opotřebení
 � vysoký stupeň protiskluznosti
 � velké množství barevných odstínů

Sika® CarDeck Static
Skladba podle Rili-SIB 2001 0S 8 

použití produkt spotřeba

kotevně impregnační 
nátěr

Sikafloor®-156/-161
 + prosyp křemičitým pískem 0,3–0,8 mm

0,3–0,5 kg/m2

+ písek cca 0,7–1 kg/m2

mezivrstva* Sikafloor®-236 SL/-264 
+ zásyp křemičitým pískem 0,6–1,2 mm

0,6–1,5 kg/m2

+ písek 4–6 kg/m2

pečeticí vrstva* Sikafloor®-264 0,6–1,0 kg/m2

Sika® CarDeck Static I 
– tuhá konstrukce zatížená slunečním UV zářením
Skladba podle Rili-SIB 2001 0S 8 

použití produkt spotřeba

kotevně impregnační 
nátěr

Sikafloor®-156/-161
případně Sikagard®-186 
+ prosyp křemičitým pískem 0,3–0,8 mm

0,3–0,5 kg/m2

+ písek cca 1 kg/m2

mezivrstva* Sikafloor®-358/-354 
+ zásyp křemičitým pískem 0,6–1,2 mm

cca 0,6–1,5 kg/m2

+ písek 4–6 kg/m2

pečetící vrstva* Sikafloor®-358/-354 0,6–1,0 kg/m2

* spotřeba je závislá na sklonu a struktuře plochy

Sikafloor®-263 SL/-264 
+ zásyp křemičitým  
pískem 0,6–1,2 mm

Sikafloor®-156/-161
 + prosyp křemičitým  
pískem 0,3–0,8 mm

Sikafloor®-264

Sikafloor®-358/-354 
+ zásyp křemičitým  
pískem 0,6–1,2 mm

Sikafloor®-156/-161
 + prosyp křemičitým  
pískem 0,3–0,8 mm

Sikafloor®-358/-354

Tuhé konstrukce bez nebezpečí vzniku trhlin



Systém přemosťující statické trhliny

Sika® CarDeck Standard N jednovrstvý systém se schopností přemostění 
statických trhlin, je vhodný pro pochozí a pojížděné plochy, zejména pro mechanicky 
a chemicky namáhané betonové podlahové konstrukce parkovacích domů, kde může 
docházet ke tvorbě povrchových trhlin a kde působí posypové soli.

Hlavní výhody:

 � lehká zpracovatelnost
 � vysoká odolnost proti opotřebení
 � houževnatý systém
 � dobrá chemická odolnost
 � velké množství barevných odstínů

Sika® CarDeck Standard N
Skladba podle Rili-SIB 2001 0S 13 

použití produkt spotřeba

kotevně impregnační 
nátěr

Sikafloor®-156/-161 
+ prosyp křemičitým pískem 0,3–0,8 mm

0,3–0,5 kg/m2

+ písek 0,7–1 kg/m2

nosná vrstva* Sikafloor®-355 N 
+ zásyp křemičitým pískem 0,6–1,2 mm

cca 1,2 kg/m2

+ písek 4–6 kg/m2

pečeticí vrstva* Sikafloor®-354 0,6–1,0 kg/m2

* spotřeba je závislá na sklonu a struktuře plochy

Sikafloor®-355 N 
+ zásyp křemičitým  
pískem 0,6–1,2 mm

Sikafloor®-156/-161 
+ prosyp křemičitým  
pískem 0,3–0,8 mm

Sikafloor®-354



10 | 11

Ochranné systémy pro podlahy v patrech a mezipatrech  
parkovacích domů

Systém překlenující statické trhliny
Sika® CarDeck Standard N jednovrstvý systém se schopností přemostit 
statické trhliny, je vhodný pro pochozí a pojížděné plochy, zejména pro mechanic-
ky namáhané betonové konstrukční díly s povrchovými trhlinami a plochy namáha-
né posypovou solí.

Sika® CarDeck Elastic I/UV+ je jednovrstvý systém se schopností přemos-
tění dynamických trhlin. Je vyzkoušeným systémem s výběrem dvou uzavíracích  
(pečetících) nátěrů. Systém je prověřen a schválen podle Rili-SIB 2001.

Hlavní výhody:

 � lehká zpracovatelnost
 � vysoká odolnost proti opotřebení
 � dobrá chemická odolnost
 � velké množství barevných odstínů

Hlavní výhody:

 � vyzkoušený systém
 � lehké zpracování
 � odolný vůči otěru a chemikáliím
 � nežloutne se Sikafloor®-359 N
 � velké množství barevných odstínů

Sika® CarDeck Standard N
Skladba podle Rili-SIB 2001 0S 13

použití produkt spotřeba

kotevně impregnační 
nátěr

Sikafloor®-156/-161 0,3–0,5 kg/m2

nosná vrstva Sikafloor®-355 N 
+ zásyp křemičitým pískem 0,3–0,8 mm

cca 1,2 kg/m2

+ písek 6–8 kg/m2

pečeticí vrstva Sikafloor®-354 0,6–0,8 kg/m2

Sika® CarDeck Elastic I/UV+
Skladba podle Rili-SIB 2001 0S 11b

použití produkt spotřeba

kotevně impregnační 
nátěr

Sikafloor®-156/-161 0,3 – 0,5 kg/m2

nosná vrstva Sikafloor®-350 N Elastic 
+  20 % křem. písku 0,1–0,3 mm  

jako plnivo 
+  zásyp křem. pískem  

0,3–0,8 (0,6–1,2) mm

cca 2,0 kg/m2

+  plnivo písek  
0,4 kg/m2

+ zásyp 6–8 kg/m2

pečeticí vrstva Sikafloor®-358/-359 N 0,6–0,8 kg/m2

Systém pro přemostění dynamických trhlin 
určený pro ruční zpracování

Sikafloor®-355 N 
+ zásyp křemičitým  
pískem 0,3–0,8 mm

Sikafloor®-156/-161

Sikafloor®-354

Sikafloor®-350 N Elastic 
+  20 % křem. písku 0,1–0,3 mm  

jako plnivo 
+  zásyp křem. pískem  

0,3–0,8 (0,6–1,2) mm

Sikafloor®-156/-161 

Sikafloor®-358/-359 N



Pojížděná volná patra a střechy parkovacích domů

Systém pro přemostění dynamických trhlin 
určený pro manuální zpracování

Sika® CarDeck Elastic II/UV, dvouvrstvý ochranný systém se schopností 
přemostění dynamických trhlin, se již léta osvědčuje jako systém prověřený podle 
ZTV-SIB. Systém je prověřen rovněž podle Rili-SIB 2001.

Hlavní výhody:

 � vysoký stupeň přemostění dyna-
mických trhlin

 � odolný vůči oděru a chemikáliím
 � snadno zpracovatelný 
 � nežloutne se Sikafloor®-359 N
 � velké množství barevných odstínů

Hlavní výhody:

 � vysoký plošný výkon
 � volitelné uzavírací vrstvy/nátěry
 � vysoce pružný systém překrývající 

dynamické trhliny
 � nežloutne se Sikafloor®-359 N
 � velké množství barevných odstínů

Sika® CarDeck Elastic II/UV
Skladba podle Rili-SIB 2001 0S 11a

použití produkt spotřeba

kotevně impregnační 
nátěr

Sikafloor®-156/-161 cca 0,3–0,5 kg/m2

těsnicí pružná  
membrána 

Sikafloor®-350 N Elastic cca 2,0–2,2 kg/m2

ochranná vrstva Sikafloor®-355 N 
+  20 % křem. písku 

0,1–0,3 mm jako plnivo 
+  zásyp křem. pískem 

0,3–0,8 (0,6–1,2) mm

cca 1,55 kg/m2

+ písek 0,24 kg/m2

+ zásyp 6–8 kg/m2

pečeticí vrstva Sikafloor®-358/-359 N cca 0,6–0,8 kg/m2

použití produkt spotřeba

kotevně impregnační 
nátěr

Sikafloor®-156/-161 0,3–0,5 kg/m2

těsnicí pružná  
membrána,  
strojně nanášená

Sikalastic®-821-LV 1,5–2,0 kg/m2

ochranná vrstva Sikafloor®-355 N 
+ 20 % křem. písku  
jako plnivo 0,1–0,3 mm
+ zásyp křem. pískem 
0,6–1,2 (0,3–0,8) mm

cca 1,2 kg/m2

+ plnivo písek 0,24 kg/m2

+ zásyp 6–8 kg/m2

uzavírací barevný 
nátěr

Sikafloor®-358/-359 N cca 0,6 – 0,8 kg/m2

Systém pro přemostění dynamických trhlin 
určený pro strojní zpracování

Ochranný systém pro nejvyšší požadavky Sika® CarDeck Professional+ 
Vás přesvědčí vysokou schopností přemostění dynamických trhlin na pochozích 
a pojížděných plochách. Strojní zpracování hlavní nosné vrstvy umožňuje extrémně 
vysoký plošný výkon a rychlý postup prací.

Sikafloor®-350 N Elastic

Sikafloor®-156/-161 

Sikafloor®-358/-359 N

Sikafloor®-355 N 
+  20 % křem. písku 

0,1–0,3 mm jako plnivo 
+  zásyp křem. pískem 

0,3–0,8 (0,6–1,2) mm

Sikalastic®-821-LV

Sikafloor®-156/-161 

Sikafloor®-358/-359 N

Sikafloor®-355 N 
+ 20 % křem. písku  
jako plnivo 0,1–0,3 mm
+ zásyp křem. pískem 
0,6–1,2 (0,3–0,8) mm



Řešení konstrukčních detailů

Sikafloor®-156/-161 
malta 1:10 s křem. pískem 

Sikafloor®-2530 W

Sikafloor®-81/82 Epocem

SikaRepair/-floor®EC Modul

Sikafloor®-156/-161 
malta 1:10 s křem. pískem 

Sikafloor® uzavírací nátěr 

Sikafloor® nosné vrstvy

Sikafloor® kotevní nátěr

Sikadur®-Combiflex lepidlo/
Sikadur®-31 CF

Sikadur®-Combiflex Plus páska

Sikafloor® uzavírací nátěr

Sikafloor® nosné vrstvy

Sikafloor® kotevní nátěr

Sikaflex®-PRO 3 WF

Sikafloor®-156 malta 1:10 s křem. pískem

Sikafloor® uzavírací nátěr

Sikafloor® nosné vrstvy

Sikafloor® kotevní nátěr

Sika® výplňový 
spárový profil

distanční materiál

12 | 13

Nejdůležitějším úkolem podlahových systémů v parkovacím domě je ochrana betonu a železobetonu. Přednostně mají tyto systémy za-
bránit vniknutí CO2, vody a v ní rozpuštěných posypových solí do podlah poschodí a nosných konstrukcí. Zatížení pojezdem a chůzí, jakož 
i kolísání teplot, střídání přitěžování a dynamické namáhání kladou rovněž vysoké nároky na danou konstrukci. Pro zajištění dlouhé život-
nosti je tak vedle samotného povrstvení ploch rozhodující pečlivé vytvoření napojení a těsnění spár a vtoků. Systémy Sika® CarDeck
jsou zde smysluplně doplněny dalšími systémovými produkty. Toto vede vedle prodloužení intervalů údržby ke zřetelně vyššímu ekono-
mickému užitku a k nižšímu zatížení životního prostředí.

Tuhá (nedilatující) napojení na stěny a sokly

V oblastech tuhého napojení podlahy na stěny, sokly, schodiš-
tě a chodníky se podlahový systém opatří přechodovým fabio-
nem bez dilatačního prvku. Za tímto účelem se v koutě vytvo-
ří zaoblení pomocí malty z epoxidové pryskyřice a křemičitého  

 
 
písku (Sikafloor®-156/-161 : písek, 1:10). Nanáší se na 
čerstvý kotevní nátěr Sikafloor®-156/-161. Povrch se vy-
hladí, aby byly uzavřeny póry a po vytvrzení se převrství da-
ným podlahovým systémem.

Pohyblivá napojení na stěny a sokly

U lehkých stavebních konstrukcí a plovoucích konstrukcí lze oče-
kávat pohyby v mezní oblasti mezi konstrukčními díly. V tomto pří-
padě je nutné styk stěny separovat od fabionu a spáru uzavřít tr-
vale pružným těsnicím tmelem Sikaflex®-PRO 3 WF (lehké 

 
 
namáhání). Pokud je v uvedené dilatační oblasti požadován  
převod většího pohybu (objektová dilatace atp.), vytvoří se vodo-
těsné napojení podlahy na stěnu pomocí systému Sikadur®-
Combiflex Plus, obsahující pružný pás.



Sikafloor® nosné vrstvy
Sikafloor® 
uzavírací nátěr

Sikafloor® kotevní nátěr

Sikafloor® uzavírací nátěrSikafloor®-156/-161

Sikafloor®-156/-161 
malta 1:10 s křem. pískem Sikafloor® nosná vrstva

Napojovací spáry

Do konstrukce podlah zabudované odtokové systémy jako 
vpusti a žlaby je třeba trvale vodotěsně připojit k ochranné-
mu podlahovému systému. Spojení musí být navrženo tak, 
aby bylo zabráněno oddělení jednotlivých prvků při namá-
hání pojezdem a vlivem tepelné roztažnosti. Aby bylo toto 
zaručeno, zafrézuje se v oblasti přechodu drážka hluboká  

 
 
cca 10–15 mm a vyplní se podlahovým ochranným systémem 
až po horní hranu odtokového systému. 
Napojení prostupů nespojených s konstrukcí (např. trubky, 
podpěry, šachty) se provedou podobně jako pohyblivé napo-
jení na stěny a sokly. 

Sika® výplňový spárový profil

Sikafloor®-156 malta 1:10 s křem. pískem

Sikafloor®-81 Epocem 
+ křem. písek 0,3–0,8 mm

Sikaflex®-PRO 3 WF

Sikafloor®-2530 W

SikaRepair/-floor® EC Modul

Podlahové dilatační spáry 

Je třeba mít na zřeteli, že u vysoce frekventovaných 
parkovacích domů a podzemních garáží (např. prů-
myslové odstavné plochy, parkovací plochy nákupních 
center, letiště) konstrukční a mechanická zatížení přesa-
hují požadavky a parametry kladené na soukromé stavby.  

 
 
Přechody mezi částmi budov a objektové napojovací spáry 
se v tomto případě provádí pomocí spec. pojížděných dila-
tačních profilů. Struktura ochranného podlahového systé-
mu se proto vyvede až po tyto profily, jak je znázorněno na 
obrázku.



Faktory ovlivňující celkové spotřeby 
systémových materiálů 

14 | 15

Předpokladem funkčnosti ochranné vrstvy je rovnoměrná minimální tloušťka vrst-
vy. Proto je často nutné počítat s navýšením množství tak, aby byla dodržena min. 
tloušťka systému. Toto množství v praxi kolísá a je závislé na různých faktorech, jako 
např. drsnost podkladu, savost podkladu, rovinatost plochy i např. teplota prostředí 
a podkladu při zpracování.

Případné navýšení množství použitých materiálů musí definovat zpracovatel na  
základě skutečných poměrů a odborný projektant po odsouhlasení s výrobcem 
ochranného pojížděného systému.

Vlastnosti systémů CarDeck
– schopnost přemostění statických a dynamických trhlin 
– protiskluznost
Tabulka ochranných systémů Sika pro parkovací domy dle německých směrnic DAfStb-  
„Sanace a ochrana betonových konstrukcí“

typ systému schopnost přemostění trhlin úřední schválení (AbP) protiskluznost (smykový odpor)

Sika CarDeck Static
OS 8

- P 4799/07-289 R 12 / V 6

Sika CarDeck Static I
OS 8

- P 4629/07-286 R 12 / V 6

Sika CarDeck Standard N
OS 13

statické  
0,1 mm

P 3509.1/04-236 R 12 / V 6

Sika CarDeck Elastic I
OS 11b

dynamické  
0,05–0,35 mm

P 4628/07-290 R 12 / V 8

Sika CarDeck Elastic I UV+
OS 11b

dynamické  
0,05–0,35 mm

P 4704/07-297 R 12 / V 8

Sika CarDeck Elastic II
OS 11a

dynamické 
0,05–0,35 mm

P 4703-1/07-295 R 11 / V 4

Sika CarDeck Elastic II UV
OS 11a

dynamické 
0,05–0,35 mm

P 4703-2/07-296 R 12 / V 4

Sika CarDeck Profesional+
OS 11a

dynamické 
0,05–0,35 mm

P 4016/05-268 R 13 / V 6–8

Sika CarDeck Profesional E+
OS 10

SL-821 LV 
dynamické 

1 mm při -20°C
P 4015/05-270 R 13 / V 6–8



Ochrana a opravy železobetonu 
pomocí systémů Sika® 
v souladu s evropskými normami  
EN 1504

Podlévání a kotvení ve stavebnictví

Sika CZ, s.r.o.

Co
ns

tr
uc

tio
n

Přehled systémových řešení Sika
Opravy stávajících konstrukcí a ochrana povrchů

Parkovací domy jsou extrémně namáhány nejenom na patrech a jízdních pruzích. Rovněž 
dynamicky namáhané železobetonové konstrukce a veškeré povrchy betonu se musí chrá-
nit odpovídajícím způsobem (odstřikující voda, solný roztok, výfukové plyny atd.). 
Pokud je z cenových důvodů upuštěno od ochranných systémů, je tak dlouhodobě 
ohrožena statika konstrukcí, což může způsobit uzavření jednotlivých úrovní parkova-
cího domu nebo dokonce jeho úplné zavření. 
Kromě toho nelze zanedbat další aspekt a tím je vzhled betonových ploch, protože ko-
rodující armovací ocel, odlupující se beton a nečistoty celkově nepřispívají u parkova-
cího domu k dobrému dojmu. Společnost Sika poskytuje účinné ochranné a čas šetřící 
výrobky a systémy, které konstrukci ochrání trvale a spolehlivě a současně udržují její 
dobrý vzhled.

Opravy betonových konstrukcí  
parkovacích domů

Základním předpokladem pro úspěšné a trvalé zhodnocení a sanaci betonových konstrukcí 
parkovacích domů je správná a důkladná diagnostika poškození a poruch vyvolaných pro-
vozem a povětrnostními vlivy. Odborníci firmy Sika jsou vám vždy připraveni poskytnout 
kvalifikovaný technický servis a nabídnout komplexní řešení oprav a ochrany betonových 
konstrukcí s ohledem na požadavky provozu a funkci objektu. 

Firma Sika dodává:
Systémy pro sanaci železobetonu

 � ochrana ocelových výztuží, ve formě silnovrstvých nátěrových hmot 
a putujících inhibitorů koroze, které jsou aplikovatelné plošně bez potřeby hloub-
kových zásahů do konstrukcí

 � spojovací můstky pro reprofilace betonu, pro zabezpečení těsného a pev-
ného spojení stávajícího betonu s reprofilačními výplněmi

 � reprofilační malty pro různé účely, obsahující migrující inhibitory koroze 
výztuže, malty obsahující dotěsňující mikrosilikátové přísady, malty obsahující 
rozptýlenou výztuž pro zamezení vzniku trhlin, malty thixotropní pro práce nad 
hlavou a na svislých stěnách, malty zalévací s rozpínavými účinky, vhodné pro 
kotvení svodidel, zábradlí a kotevních prvků, malty pro rychlé opravy pojížděných 
ploch, s tekutou, polotekutou a i thixotropní konzistencí, malty odolné chemic-
kému zatížení, malty hydroizolační, plošné stěrkové systémy používané jako 
kosmetika pohledových betonů nebo sjednocení a vyrovnání povrchů, materiály 
pro ruční i strojní zpracování

 � ochranné nátěrové systémy pro stěny a stropy betonových konstrukcí, 
nátěry překlenující statické i dynamické trhliny, nátěry chránící před nepříznivými 
vlivy vlhkosti, solí a výfukových plynů, nátěry pro dopravní značení, pro estetické 
zhodnocení pohledových betonů i pro barevné ztvárnění ploch a bezpečnostní značení

 Systémy pro výrobu betonů
Sika nabízí vyzrálé a široké spektrum produktů pro výrobu normálního a lehčeného 
betonu. Jako spolehlivý partner při výrobě bezpečného transportbetonu a vysokopev-
nostních prefabrikátů Sika vyvíjí a dodává kvalitní přísady do malt a betonu, jakož 
i přísady a pomocné produkty pro průmysl, stavební firmy a výrobny prefabrikátů.



CHLORIDY

KYSLÍK

VODA

Protikorozní ochrana  
ocelových konstrukcí 
praktické nátěrové systémy Sika® 
pro všechny důležité oblasti použití

16 | 17

Izolace ploch pokrytých zeminou
Konstrukce s hydroizolační vrstvou Sikalastic®

Konstrukce parkovacích objektů, které jsou překryté zeminou, například terasy nebo 
zelené plochy pod nimiž se nacházejí podzemní garáže, se musí izolovat proti vnikání 
vody a zemní vlhkosti. Za účelem rychlého postupu prací doporučujeme pracovat se 
stříkanými bezešvými systémy Sikalastic®. Tyto systémy hydroizolace zaručují 
vysokou spolehlivost, vyznačují se pružností a houževnatostí a odolávají agresivním 
podzemním vodám a prorůstání kořenů. 

Dodatečné zesilování konstrukcí - Sika® CarboDur-systém
Zvýšená zatížení nosných konstrukcí parkovacích domů v důsledku změny uží-
vání, nedostatečně navržené vyztužení, koroze ocelových výztuží a předepnu-
tých kabelů, trhliny v konstrukcích oslabení konstrukcí vlivem nových prostu-
pů a změny norem často vyžadují dodatečné zesilování nosných konstrukcí.  
Firma Sika nabízí inovační systém Sika® CarboDur, určený pro zesilování beto-
nových, železobetonových, ocelových i dřevěných konstrukcí. Sika® CarboDur 
systém se používá jako lepené nepředpínané i předpínané zesílení konstrukcí zatí-
žených vysokým namáháním v ohybu i ve smyku. Je vhodný jak pro staticky namáha-
né konstrukce, tak i pro konstrukce dynamicky namáhané, jako jsou parkovací domy 
a mosty.

Systém se skládá z:
 � lamel Sika® CarboDur® a Sika® Carboshear® L 

CFK-lamely, vyrobené na bázi kvalitních uhlíkových vláken pomocí metody taže-
ní drátu. K bezpečnosti tohoto řešení přispívá nepřetržitá zkouška lamel během 
a po výrobním procesu

 � tkaniny Sika Wrap®

jedno i více směrně tkané rohože a tkaniny s uhlíkovými, skleněnými a aramidový-
mi vlákny. Hlavní aplikace jako smyková zesílení překladů a stěn, zesilující ovinutí 
sloupů a zesílení proti vlivům zemětřesení

 � epoxidová vysokopevnostní lepidla Sikadur®

osvědčená, trvanlivá lepicí a armovací lepidla

Katodická ochrana ocelové výztuže v betonových konstrukcích 
Katodická ochrana zabraňuje trvale korozi armovací oceli. Je stále více po-
važována za ideální opatření před konečnou ochranou povrchu betonu. 
Katodická ochrana proti korozi Sika Ferrogard®-903, je vhodná zvláš-
tě pro trvalou rekonstrukci stávajících dopravních staveb, ale i jako preventiv-
ní ochranné opatření u nových staveb. Katodická ochrana má smysl tam, kde 
jsou železobetonové konstrukce vystaveny korozivním médiím, především 
tedy v parkovacích domech, podzemních garážích a na mostních konstrukcích. 
Katodická ochrana Sika Ferrogard®-903 u železobetonových konstrukcí není 
nová. Je uvedena ve směrnici DAfStb jako vhodný princip pro opravu železobetonu. 
Pro katodickou ochranu existují závazné kontrolní standardy na základě EN 12696. 

Protikorozní ochrana ocelových konstrukcí
Mezi různými metodami ochrany ocelových konstrukcí před korozí jsou nátěry nejdůle-
žitějšími, často jedinými realizovatelnými metodami.

Díky široké škále výrobků v našem programu na ochranu kovů jsou nabízeny nátě-
rové systémy ve všech myslitelných oblastech strojírenství, u nichž dáváme pozor 
především na vhodnost a způsobilost v praxi. Robustnost ochranných vrstev, bez-
problémová přilnavost na různých podkladech, možnost nanášení ve výrobě a sva-
řitelnost ošetřených ocelových prvků, ale i systémy pro snadnou aplikaci na stavbě 



Technologie pro vodonepropustné
betonové konstrukce 

Těsnicí tmely Sika®

kompletní řešení pro těsnění spár 
ve stavebnictví

Průmyslové podlahy Sikafloor®

kompletní řešení pro průmyslové 
podlahy

při zhoršených aplikačních podmínkách jako např. nízké teploty, požadavky na rych-
lou zatížitelnost či opravy stávajících konstrukcí a jejich povrchové ochrany.
Pro obě oblasti – novostavby i opravy ocelových konstrukcí nabízíme hospodárné ná-
těrové systémy, které se vyznačují nejvyšší kvalitou, velmi vysokou životností a min. 
zátěží životního prostředí, díky absenci nebo minimální spotřebě rozpouštědel. 

Systémy izolací plochých střech - Sikaplan® a Sarnafil
Utěsnění střech chrání budovy před namáháním způsobeným povětrnostními vlivy, 
mechanickým a stavebně fyzikálním namáháním. Musí odolávat extrémním teplotám 
a být odolné vůči UV-záření a agresivním médiím. Systémy pro ploché střechy společ-
nosti Sika nabízejí množství řešení. U lehkých střešních konstrukcí s vysokou intenzitou 
chvění se převážně používají mechanicky upevněné střešní pláště, které 
jsou do nosné konstrukce často upevněny v rámci jednoho pracovního kroku. Řešení 
pro většinu zelených ploch a střech přitížených kačírkovými vrst-
vami se provádějí volně na zatížitelné spodní konstrukce. Především v oblasti sanace 
střech na masivních podkladech jsou vhodné lepené střešní pláště.

Pro novostavby a sanace má Sika vždy vhodné řešení: bezpečné a jednoduše provedi-
telné izolace s dlouhou životností při co největší variabilitě provedení, doplněné perfekt-
ním příslušenstvím. 

Systémy průmyslových podlah
Sika dodává moderní a hospodárné systémy průmyslových podlah s prvotřídními 
výsledky ve funkční stabilitě a dlouhé životnosti. Díky perfektně vzájemně sladěným 
systémovým produktům a prvkům zajišťuje společnost Sika maximální výkonnost 
svých podlahových systémů. Vedle podrobně popsaných systémů pro parkovací domy 
a podzemní garáže nabízíme další individuální řešení pro užitkové podlahy v průmyslu. 
Např. pro zajištění ochrany podzemních vod a životního prostředí nabízí Sika specifické 
systémy dle daných požadavků a odolností proti chemikáliím a znečišťujícím látkám. 
Sika dodává antistatické podlahové systémy využívané především v elektroprůmyslu 
a laboratořích za účelem zabránění přenosu elektrostatického náboje a vzniku výbojů. 

Těsnicí a lepicí systémy
Program těsnicích tmelů a systémů společnosti Sika pokrývá téměř 
všechny druhy utěsnění spár. Zasahuje od hybridních, polyuretanových, silikonových 
a akrylátových těsnicích přípravků přes systémy utěsňovacích pásů a speciální výrobky 
až po adhezní nátěry a čističe. Zpravidla pružné těsnicí prvky jsou používány ve všech 
oblastech průmyslových konstrukcí. Jejich jednoduchá aplikace umožňuje zkracování vý-
robní doby. Sem patří konstrukční výhody jako rovnoměrný přenos sil a opticky zakrytá 
ukotvení, přídavné funkce jako zvuková izolace a izolace chvění nebo ochrana před doty-
kovou korozí. 

Rovněž v oblasti technologie lepení zaujímá Sika úlohu předního hráče. 

Speciální lepidla na stavbě umožňují nová, efektivní řešení konstrukčních de-
tailů a problémů. Nabídka zahrnuje téměř všechny druhy moderní spojovací techniky. 
Zasahuje od systémů pro lepení podlah až po kotvení prvků moderních provětrávaných 
fasád a strukturálního zasklívání.



18 | 19

Jako jeden z vedoucích podniků v oblasti stavební chemie vy-
víjí, vyrábí a prodává společnost Sika jak systémová řešení na 
ochranu a obnovení betonu, povrstvení podlah a antikorozní 
ochranu i systémy pro izolace střešních plášťů a inovační těs-
nicí hmoty a lepidla. Sika ví, na co se v praxi naráží a přizpů-
sobuje se stále měnícím se požadavkům uživatelů a konečných 
zákazníků. Proto jsou výrobky, systémy a postupy nepřetrži-
tě zlepšovány a rozšiřovány podle nejnovějších poznatků. Sika  
zajišťuje spolu s vysokými nároky kladenými na kvalitu přísluš-
ná inovační řešení. Především co se týká základních potřeb: 
ochrana před přírodními živly, ochrana podzemních vod, za-
jištění zásobování energií, pokročilá dopravní infrastruktura,  
zachování základů staveb, bezpečnost a úspora času v dopravě.

Sika nabízí z jedné ruky perfektní řešení od střechy až po pod-
lahu. Vedle optimalizovaných výrobků a systémů je velice dů-
ležité individuální poradenství přímo na místě. Výhod tohoto 
partnerství slibujícího úspěch si stejnou měrou cení jak archi-
tekti, tak i projektanti a zpracovatelé staveb.

Globální kompetence!
Sika nabízí pro všechny požadavky v každé oblasti ta správná 
systémová řešení

Jsme Vám kdykoli k dispozici – telefonem, faxem nebo e-mailem. 
Díky našemu partnerství se sítí dealerů si můžete nechat pora-
dit i od nich a rychlá dostupnost produktů Sika je zajištěna po 
celé České republice.

U všech zde uvedených technických zkoušek se jedná o zkoušky za labora-
torních podmínek. Pro technické hodnoty v normálním případě praktického 
použití našich materiálů jsou rozhodující naše údaje v aktuálních technických 
listech. Tyto si lze vyžádat u nás nebo si je lze prohlédnout na internetu na 
www.sika.cz .

Od základů až po střechu



©
 0

5/
20

10

Od základů až po střechu

Izolace plochých střech

Přísady do betonů

Sanace a ochrana betonu

Protikorozní ochrana Izolace spodní stavby

Tmelení a lepení fasád Tmelení a lepení v interiéru

Podlahové nátěrové systémyProtipožární ochrana

Zesilování konstrukcí

Platí naše nejnovější Všeobecné obchodní podmínky. 
Před jakýmkoli použitím a zpracováním se prosím podívejte 
na technický list výrobku.

Sika CZ, s.r.o.
Bystrcká 1132/36
624 00  Brno
Česká Republika
Tel.: +420 546 422 464 
Fax: +420 546 422 400
www.sika.cz

Držitel systémů jakosti podle ČSN EN ISO 9001 a EMS podle ČSN EN ISO 14001.


